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Suplementagio
Empen, até o Més

Liguid. até o Més
Pag. Até Més

Redugéo
Anul. no Més
Lig. Anut. Més
Reversdo Més

Totai Créditos
Anul, Até o Més
Lig. Anul. Até Més
Rever. Até Més

Saldo Disponivel
Empen. a Liquidar
Pagtos a Fazer
Empen. a Pagar

l Saldo Inicial
Empen. no Més
Liquid. no Més
Dotagéo Pag. no Més
Orgao : 1 CAMARA MUNICIPAL DE VASSCOURAS
Unidade : 1 PLENARIO DA CAMARA
01 Legislativa
01.031 Agao Legislativa
01.031.0001 Processo Legislative

01.031.0001.2.002 REMUNERAGCAO DOS VEREADORES

3.1.90.14.00.00.00.00 0000 .000000Q

1 1.170.000,00
0,00
97 500,00

N 97.500,00

1.170.000,00
0,00
§7.500,00
§7.500,00

Totais da Unidade

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0,00
1.170.000,00
1.170.000,00
1.170.000,00

0,00
1.170.004,00
1.170.000,00
1.170.000,00

0,00
0,00
0,00
- 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.170.000,00
0,00
0,00
0,00

1.170.000,00
0,00
0,00
0,00

Ordinario
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00
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Balancete da Despesa Orgamentaria - Modelo 3 -

Betha Sistemas
Exercicio de 2019

Dezembro

Pagina: 2/4

Suplementacio
Empen. até o Més
Liquid. até o Més
Pag. Ate Més

Redugao

Anul. no Més
Lig. Anul. Més
Reverséo Mes

Total Créditos
Anul. Até o Més
Lig. Anul. Até Més
Rever, Até Més

Saldo Disponivel
Empen. a Liquidar
Pagtos a Fazer
Empen. a Pagar

Saldo Inicial
Empen. no Més
Liquid. no Més
RotALHo Pag. no Més
Orgao 1 CAMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS
Unidade : 2 SECRETARIA DA CAMARA
04 Administragio
04.122 Administracao Geral
04.122.0002 Manutengdo da Unidade

04.122.0002.2.003 MANUTENGAC DA UNIDADE

3.1.80.04.00.00.00.00 "GO0 000000

2 100,00
0,00
0,00

7y 0,00
3.1.90.11.00.00.00.00 000) 000000

3 1.750.000,00
171.808,34
264.800,40
264.800.40

3.3.90.14.00.00,00.00 0000 000000 Diarias - Civil

4 117.477.00
2.405.55
2.405,55

2.405,55

3.3.90.30.00.00.00.0C 0000 .000000 Material de Consumo

5 170.000,00
2.676,00

15.846,37

15.846,37

3h.38.00.09.00.00 0000 .000000

6 100,00
0,00
0,00
0,00

3.3.90.39.00.00.00.00 0000 .000000

7 170.000,00
5.140,00

55.776.89

55.776,89

3.3.90.40.00.00.00.00 0600 .000000

8 100,000,00
763,48

6.462,53

£.462,53

3.3.80.48.00,00.00.00 0000 000000 Auxilio-Transporte

9 60.000,00
0,00

1.617,11

1.617.11

Contratagdo por Tempo Determinadc

0,00
0,00
0,00
0,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

130.000,00
1.921.808,34
1.853.853,53
1.780.012,75

93.000,00
200.672,84
200.672,84
197.023,04

0,00
180.908,23
118.946,37
118.548,37

Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

25.000,00
2.500,00
2.500,00
2.500,00

Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

285.551,90
495.574,53
285.441,63
285.441,63

0,00
99.003,13
798.441,00
78.972,00

0,00
41.617,57
2577735
26.364,75

0,00
0,00
0,00
0,00

100.000,00
167.062.77
6.306,86
0,00

0,60
0.Co
G.co
0,00

25.000,00
21.880,54
1.455,20
1.455,20

19.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
23.514,24
764,28
764,28

Servigos Tecnologia da Informag&o'e Comunicacho

0.00
19.461,05
0,00
0,00

15.000,00
16.854,04
0,00
0.00

100,00
0,00
0,00
0,00

1.780.000,00
167.062,77
99.107.96
2526718

210.477,00
3.649,80
3.649,80

0,00

145.000,00
66.524,74
4.562,88
4.562.88

6.100,00
0,00
0,00
0,00

4556.651,90
77.109,47
2.560,31
2.560,31

100.000,00
20.031.13
469,060
0,00

45.000,00
16.854,04
1.013,82
601,22

Ordinario
100,00
0,60
0,60
0,00

Ordinario
25.254,43
-0,00

0,00
-0.60

Qrdinario
13.453,96
0,00

0,00
0,00

Ordinario
30.616,51
0,00

0,00
0,00

Ordinario
3.600,00
0,00

0,00
0,00

Qrdinario
37.086,84
135.583,74

0,00
135.583.74

Crdingrio

21.028,00
-0.00

0,00

-0,00

Ordinario
20.236,47
0,0¢

0.00
0,80
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Saldo Inicial Suplementagao Redugéo Total Créditos Saldo Disponivel
Empen. no Més  Empen. até o Més Anul. no Més Anul. Até o Més Empen. a Liquidar
) Liquid. noM&s  Liquid. até o Més Lig. Anui. Més Lig. Anul. Até Més Pagtos a Fazer
Cetacae Pag. no Més Pag. Ate Més Reversiio Més Rever. Até Més Empen. a Pagar
Orgao: 1 CAMARAMUNICIPAL DE VASSOURAS
Unidade : 2 SECRETARIA DA CAMARA
04 Administragdo
04,122 Administragao Geral
04.122.0002 Manutencio da Unidade
04.122.0002.2.003 MANUTEN(;AO DA UNIDADE
3.3.50.91.00.00.00.00 0CCO 000000 Sentengas Judiciais Ordinario
10 446,00 0,00 0,00 448,00 446,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
N 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35.90.92.00.00.0&00 0000 000000 Despesas de Exercicios Anteriores Ordinario
" 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.60.93.00.00.00.00 0000 000000 Indenizagdes e Restituigdes Ordinario
12 40.100,00 4.000,00 0,00 44.100,00 5.475 66
13.455,27 38.624,34 0,00 0,00 0,00
13.455.27 38.624,34 4,00 0,00 0,00
13.455,27 38.624,34 0,00 0,00 0,00
4.4,90.51.00.00.00.00 0000 .000000 Obras e Instalagdes Ordinério
13 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,60 0,00 0,00 0,00
8,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. .52.00.00.00.00 000C .000000 Equipamentos e Material Permanente Crdinario
14 29.800,00 260.000,00 30.000,00 ' 269.800,00 11.272,81
51.893,00 248.763,14 174,0C 23595 40.005,00
11.888,00 208.522,19 0,00 0,00 0,00
11.888,00 208.522,1¢ 0,00 0,00 40.005,00
4.4.90.61.00.00.00.00 0000 530000 Aquisi¢do de imoveis Ordinario
15 93.344,00 0,00 93.000,00 344,00 344,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Previdéncia Social
09.271 Previdéncia Bésica
09.271.0002 Manuten¢do da Unidade
09.271.0002.2.005 ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.13.02.00.00.00 €500 .000000 Obrigagoes Patronais - INSS Ordinario
16 530.000,00 0,00 50.000,00 480.000,00 17.268,01
0,00 530.000,00 17.268,01 67.268,01 0,00
54.598,64 462.731 .99 0,00 0,00 0,00
54.598,64 462.731,99 0,00 0,00 0,00
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Balancete da Despesa Orgamentdria - Modelo 3

Betha Sistemas
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Dezembro
Pagina: 4/4

Suplementagao
Empen. até o Més
Liquid. até o Més
Pag. Até Més

Redugéo
Anul. no Més
LiQ. Anul. Més
Reversdo Més

Total Créditos
Anul. Até o Més
Lig. Anul. Até Més
Rever. Até Més

Saldo Disponivel
Empeﬁ. a Liquidar
Pagtos a Fazer
Empen. a Pagar

Saldo Inicial
Empen. no Més
5 Liguid. no Mas
Daigedc Pag. no Més
Orgdo : 1 CAMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS
Unidade : 2 SECRETARIA DACAMARA
09 Previdéncia Social
09.272 Previdéncia do Regime Estatutario
08.272.0002 Manutencic da Unidade

00.272.0002.2.005 ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.13.03.00.00.00 0000 .000000

L 120.000,00
0,00

18.176,33

18.176,33

3.181.567,00
248.141,62
445.027,08
445.027,09

Totais da Unidade ;

4.351.567,00
248.141,62
542.627,09
542 527,09
4.351.567,00
248,141,862
542.527,09
542,527,09

Totais do Orgéo :

Total Geral

™

Jos€ Maria Vaz Capute

Presidente
Crara Municipal de Vassotras

Contribuigbes Patronais - FUPREVAS

0,00
120.000,00
86.176,94
§6.176,94

797.551.90
3.879.472,12
3.362.588.18
3.284.316,00

797.551,80
5.049.472,12
4.532.688,18
4.454.316,00

797.661,90
5.049.472,12
4.532.688,18
4.454.316,00

30.000,00
3.823,06
0,00

0,00

1362.000,00
270.037,71
8.526,34
221948

362.000,00
270.037,71
8.526,34
2.219,48

362.000,00
270.037,71
8.526,34
2.219,48

Ordinaric
90.000,00 3.823,06
33.823,06 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.617.118,90 190.205,75
452 558,97 175.588,74
111.363,77 0,00
32.991,59 175.588,74
4.787.118,90 190,205,75
452 558,97 175.588,74
111.363,77 0.00
32.991,59 175.588,74
4.787.118,90 190.205.75
452 558,97 175.588,74
111.363,77 0,00
32.991 59 175.588,24
e Sique;

Conpiaf e
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Rio de Janeiro
CAMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Demonstrativo da Receita & Despesa Extra-Orgamentaria
Administrac&o Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Dezembro de 2019

Conta Descrigdo Saldo més anterior Retengbes Racolhimentos Saido até 0 més
Entidade: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

47445 REPASSE CONCEDIDO 0,00 0,00 190.20575 190,205,750
48471 COTAREGEBIDA 4.380.933,13¢C 408,185,77 0,00 4.787.118,90C
49563 |.N.S.3, 0.00C 23.573,33 23.573,33 0.00C
49566 PENSOES ALIMENTICIAS 0.00D 1.869,27 1.869,27 0.00D
405687 |LRRF 0.00C 27 424,70 27.424,70 0.00C

49589 FUNDO DE PREV, DO MUNIC. DE VASSOURAS-FUPRE) 138,86 C 16.522,78 16.661,64 0,00
49570 1SS 6820C 58,74 126,94 0.00C
49571 EMPRESTIMO EM FOLHA GEF 0,00C 5.422 94 5.422,94 0,00C

49572 CONTRIBUIGAO SINDICAL 0,00 0,00 0,00 0,00
49575 VALE TRANSPORTE 0000C 388,99 388,99 0,00 G
49576  AUXILIO ALIMENTAGAO 0,00 C 78,10 78,10 000C
58722 CONVENIO - PREMIUM BENEFICIOS 3490C 510,70 545,60 0,00C
Total da Entidade: 4.381.175,09 C 482.036,32 266.297,26 4.596.813,15C
I Total geral 4381175098 C 482.035,32 266.297,26 4.596.913,15 C

*\MM‘HL -

Jorge Alfredo de Sique .

- Congplaflor
o Mai.t 600
* bt M
;74.@
José-Maria Vaz Capute
Presidente

N

~3mara Municipal de Vassooras



